Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 62
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

07.11 .2024 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Куроедова Л.А., Желтухина Р.С.,  Арсеньева Н.В., Обыденова Т.С., Понамарев С.Г.,  Бубнов А.В., Ахматов А.С., Егорова А.Ю., Ульянов В.А., Фёдоров Л.Н., Иванова Ю.А., Жданов С.Ю., Селезнева Л.Н., Васильева С.А.,  Бомбин В.В., Груздева Т.Н.. 
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Шоломова Е.А. – начальник правового управления;
Иванова А.С. – председатель комитета финансов.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., который предложил снять с повестки заседания третий вопрос. Обращение к депутатам  с аргументами прилагается.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В.,  «Об обсуждении повестки заседания» снять с повестки третий вопрос.
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 1, «против» - 16, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 16, «против» - 1, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района (Ильиной Н.Е., Пискаревой Н.Г., Логиновой О.В.) отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

 1. О назначении публичных слушаний. 
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          2. О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          3. Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории  Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

СЛУШАЛИ:  1. О назначении публичных слушаний. 
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 
СЛУШАЛИ:  2.. О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Бомбин В.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 

СЛУШАЛИ:  3. . Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории  Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

Депутат Жданов С.Ю. в 14.35 покинул заседание, высказав свою позицию за третий вопрос повестки – «за»

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 1, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
